Российская  Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация  Новоенисейского  сельсовета

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08  апреля 2013 г.                          с.Новоенисейка

         № 25
О проведении работ по озеленению,

благоустройству и наведению

санитарного порядка на

территории  Новоенисейского

сельсовета

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории населенных пунктов администрации  Новоенисейского сельсовета, учитывая накопленный в предыдущие годы положительный опыт массового проведения благоустроительных работ и руководствуясь ст.9 Устава Новоенисейского сельсовета,

                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 26 апреля  по 28  июня 2013 года двухмесячник по озеленению,

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов поселения.

2.Утвердить:

2.1. План мероприятий по проведению благоустроительных работ  на территории  Новоенисейского сельсовета (приложение №1)

2.2. Состав комиссии по контролю за ходом работ по благоустройству и подведению итогов благоустройства населенных пунктов Новоенисейского сельсовета (приложение № 2)

2.3. Форму отчета о выполнении мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  Новоенисейского сельсовета (приложение №3)

3. Рекомендовать специалисту П категории, землеустроителю (Деревицкая У.О) предупредить , коллективы предприятий и организаций всех форм собственности о проведении 26 апреля 2013 года общего субботника по благоустройству  закрепленных территорий общего пользования.

3.1. Провести организационную работу по обеспечению выполнения работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов поселения.

3.2. Произвести  инвентаризацию посадок скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения и продолжить работу по их благоустройству.

3.3.Организовать проверки населенных пунктов членами комиссий по благоустройству в целях выявления нарушений санитарного порядка на территории и принятия,  незамедлительных мер по их устранению.

4. До 15 числа каждого месяца предоставлять отчет о проведении мероприятий, утвержденных в соответствии с п.2.3. настоящего постановления.

5. Рекомендовать:

- руководителям организаций, предпринимателям, директору МБУК «Новоенисейская клубная система» (Лебедева Е.А.), директору ЖКХ с.Новоенисейка (Ковтун Е.А) а также частным гражданам обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий, образцовое содержание торговых площадей, производственных площадок, свалок мусора, кладбищ.

- директорам школ (Шульковская Е.В., Годлевская Л.А.)

обеспечить:

- активное участие учащихся школ в проведении работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов;

- создание в школах зеленых патрулей, разработку конкурсного плана их действий, в т.ч. на период летних каникул;

- проведение среди молодежи разъяснительной и агитационной работы о необходимости поддержания чистоты, бережному отношению к  зеленым насаждениям;

- привести  в надлежащее состояние детские игровые площадки.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новоенисейского сельсовета:

   А.А.Атякшев
      Приложение № 1

 к постановлению администрации

                                                                                        Новоенисейского сельсовета

                                                                                            от 08 апреля 2013 г. № 25
П Л А Н

мероприятий по проведению благоустроительных  работ

на территории  администрации  Новоенисейского сельсовета на 2013 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	срок
	ответственный

	1
	2

	1
	Организовать работу по ремонту и обустройству памятников павшим в годы Великой Отечественной войны
	до 01.05.13г.
	Главы сельских поселений

	2
	Произвести ремонт ограждений и обустройство кладбищ, отремонтировать подъездные дороги

	до 01.05.13г.
	Главы сельских поселений

	3
	Провести работу по ликвидации несанкционированных свалок
	В течение года
	Главы сельских поселений

	4
	Провести обрезку деревьев, кустарников в населенных пунктах
	до 01.06.13г.
	Главы сельских поселений

	5
	Организовать посадку деревьев, кустарников, цветов
	до 10.06.13г.
	Главы сельских поселений

	6
	Произвести ремонт пешеходных дорожек и осуществить строительство новых
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений
рук. предприятий

	7
	Произвести ремонт  асфальтового и гравийного покрытия дорог и улиц в населенных пунктах
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений
директора школ,

рук. предприятий

	8
	Организовать ремонт скверов, парков, палисадников, заборов
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений

	9
	Провести очистку русел рек, каналов от мусора
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений

	10
	Отремонтировать фасады зданий, входных дверей, устройство пандусов
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений
рук. предприятий

	11
	Провести работы по обустройству водозаборных колонок
	до 20.08.13г.
	Главы сельских поселений
рук. МУП  ЖКХ

	12
	Организовать обустройство мест массового отдыха населения на водоемах, в т.ч. установить туалеты, малые архитектурные формы, контейнеры для мусора
	до 07.07.13г.
	Главы сельских поселений

	13
	Произвести работы по реконструкции освещения улиц в населенных пунктах с установкой ШУНО. Строительство и ремонт линий уличного освещения
	до 01.09.13г.
	РЭС -5

Главы сельских поселений

	14
	Привести в надлежащее состояние автобусные остановки, обеспечив установку аншлагов, расписаний движения автобусов
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений

	15
	Активизировать работу с населением по бродячему скоту и собакам
	весь период
	Главы сельских поселений

	16
	Отремонтировать  мосты через речки
	весь период
	Главы сельских поселений

	17
	Осуществлять снос ветхих строений
	весь период
	Главы сельских поселений
Лагунов О.П.

	18
	Обновить или установить новые аншлаги въездов во все населенные пункты
	весь период
	Главы сельских поселений

	19
	Организовать работу по обновлению дорожных указателей, дорожной разметки, по установке новых указателей
	весь период
	Главы сельских поселений,

ДРСУ

	20
	Продолжить работу по строительству и ремонту детских площадок в каждом населенном пункте
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений, УО

	21
	Обеспечить размещение рекламы строго в соответствии с архитектурным планом
	весь период
	Главы сельских поселений,

предприниматели

	22
	Навести порядок в населенных пунктах по содержанию сельхозмашин, стройматериалов, дров, угля, очистить приусадебные участки от шлака
	до 01.09.13г.
	Главы сельских поселений
рук. предприятий

	23
	Навести порядок на производственных территориях и прилегающих территорий по периметру
	весь период
	Главы сельских поселений
рук. предприятий

	24
	Организовать проведение субботников во всех населенных пунктах
	19.04.13г.

23.04.12г.
	Главы сельских поселений

	25
	Подведение итогов благоустройства
	10.09.13г.
	Координационный совет

	26
	Привлечено к административной ответственности по ст. 83 закона РХ 91-ЗРХ
	весь период
	Главы сельских поселений

Приложение № 2

к постановлению администрации

Новоенисейского сельсовета

от 08 апреля 2013 г. № 25

   СОСТАВ

         комиссии по благоустройству

Председатель комиссии – Атякшев А.А. – глава администрации

Заместитель председателя – Деревицкая У.О. – специалист П категории

Члены комиссии:

Баранова Светлана Николаевна

председатель Совета ветеранов

Панасюк Елена Васильевна

депутат с.Новоенисейка

Парфенов Анатолий Кириллович

староста с.Новоенисейка

Годлевская Любовь Анатольевна

депутат д. Новониколаевка

Гамгрелидзе Надежда Алексеевна

депутат д. Новониколаевка

Вишнивецкая Ирина Александровна

депутат д. Новониколаевка

Вуколова Наталья Борисовна

заведующая Дмитриевским ДК

Ямщикова Елена Владимировна

председатель Совета молодежи

д. Дмитриевка

Приложение № 3

                             к постановлению администрации

                                                                      Новоенисейского сельсовета

                                                                            от 08 апреля  2012 г. № 25
О Т Ч Е Т

мероприятий по проведению благоустроительных  работ

на территории  администрации Новоенисейского сельсовета

 на 2013 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	План
	Факт

	Выполнение,%

	1
	2

	1
	Работа по ремонту и обустройству памятников, павшим в годы Великой Отечественной войны

	2
	Ремонт ограждений и обустройство кладбищ, отремонтировать подъездные дороги

	3
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок

	4
	Обрезка деревьев, кустарников в населенных пунктах

	5
	Посадка деревьев, кустарников, цветов

	6
	Ремонт пешеходных дорожек и осуществить строительство новых

	7
	Ремонт  асфальтового и гравийного покрытия дорог и улиц в населенных пунктах

	8
	Ремонт скверов, парков, палисадников, заборов

	9
	Очистка русел рек, каналов от мусора

	10
	Ремонт фасадов зданий, входных дверей, устройство пандусов

	11
	Работа по обустройству водозаборных колонок

	12
	Обустройство мест массового отдыха населения на водоемах, в т.ч. установить туалеты, малые архитектурные формы, контейнеры для мусора

	13
	Работа по реконструкции освещения улиц в населенных пунктах с установкой ШУНО. Строительство и ремонт линий уличного освещения

	14
	Ремонт автобусных остановок, обеспечив установку аншлагов, расписаний движения автобусов

	15
	Работа с населением по бродячему скоту и собакам

	16
	Ремонт мостов через речки

	17
	Снос ветхих строений

	18
	Работа по обновлению дорожных указателей, дорожной разметки, по установке новых указателей

	19
	Работа по строительству и ремонту детских площадок в каждом населенном пункте

	20

	Навести порядок в населенных пунктах по содержанию сельхозмашин, стройматериалов, дров, угля, очистить приусадебные участки от шлака
	*

	21

	Навести порядок на производственных территориях и прилегающих территорий по периметру
	*

	22

	Организовать проведение субботников во всех населенных пунктах

	23

	Привлечено к административной ответственности по ст. 83 закона РХ 91-ЗРХ
	*

	*

	24

	Предусмотрены в местных бюджетах на 2013 г. расходы на благоустройство, тыс.руб.

	*

	25
	Фактические расходы на благоустройство на отчетный период, тыс.руб.
	*

	*

	26
	Численность населения, тыс. чел.
	*

	*